ПРОТОКОЛ

ШЕСТОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

05 апреля 2016 г.
      с. Сибирцево 2-е

Всего депутатов - 7
Присутствовало - 7
Председатель сессии – Александр Николаевич Машаров

Секретарь сессии – Светлана Николаевна Орёл
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  постоянных комиссиях Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
2. О принятии Положения о предоставлении депутатами Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. О принятии Положения о предоставлении Главой Сибирцевского 2-го  сельсовета Венгеровского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
4. О принятии Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению Главы Сибирцевского 2-го сельсовета и муниципальных служащих администрации Сибирцевского 2-го сельсовета и урегулированию конфликта интересов.
5. Об утверждении комплексной программы  мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2016-2019 год.

6. О принятии Кодекса этики и служебного поведения Главы Сибирцевского 2-го  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

7. О предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий.
1.СЛУШАЛИ: Машарова А.Н., Главу Сибирцевского 2-го сельсовета, в своем выступлении предложил утвердить постоянные комиссии Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 7

         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: решение № 1 прилагается.
2.СЛУШАЛИ: Машарова А.Н., Главу Сибирцевского 2-го сельсовета, в своем выступлении предложил принять  Положение о предоставлении депутатами Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 7

         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: решение № 2 прилагается.

3.СЛУШАЛИ: Машарова А.Н., Главу Сибирцевского 2-го сельсовета, в своем выступлении предложил принять  Положение о предоставлении Главой Сибирцевского 2-го  сельсовета Венгеровского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 7

         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: решение № 3 прилагается.

4.СЛУШАЛИ: Машарова А.Н., Главу Сибирцевского 2-го сельсовета, в своем выступлении предложил принять  Положенияе о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению Главы Сибирцевского 2-го сельсовета и муниципальных служащих администрации Сибирцевского 2-го сельсовета и урегулированию конфликта интересов.
ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 7

         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: решение № 4 прилагается.

5.СЛУШАЛИ: Машарова А.Н., Главу Сибирцевского 2-го сельсовета, в своем выступлении предложил утвердить Комплексную программу  мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2016-2019 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 7

         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: решение № 5 прилагается.

6.СЛУШАЛИ: Машарова А.Н., Главу Сибирцевского 2-го сельсовета, в своем выступлении предложил принять Кодекс этики и служебного поведения Главы Сибирцевского 2-го  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
 ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 7

         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: решение № 6 прилагается
7.СЛУШАЛИ: Машарова А.Н., Главу Сибирцевского 2-го сельсовета, в своем выступлении предложил утвердить кандидатуры для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий.
ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 7

         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: решение № 7 прилагается

Председатель                                             А.Н.Машаров

Секретарь                                                  С.Н.Орёл